АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.04.2024                                  г. Жердевка                                         №133-р

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по погашению

(реструктаризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета

Жердевского муниципального округа Тамбовской области и муниципальных

бюджетных учреждений Жердевского муниципального округа Тамбовской

области на 2024-2026 годы

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 18.05.2016 № 445 «Об утверждении государственной

программы Российской Федерации «Развитие федеральных отношений и

создание условий для эффективного и ответственного управления

региональными и муниципальными финансами» и постановлением

Правительства Тамбовской области от 01.03.2024 № 113 «Об утверждении

порядка, сроков заключения соглашений, которыми предусматриваются

меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению

муниципальных финансов муниципальных образований Тамбовской области,

требований к указанным соглашениям, мер ответственности за нарушение

порядка и сроков заключения указанных соглашений и невыполнение

органами местного самоуправления Тамбовской области обязательств,

возникающих из таких соглашений»,  руководствуясь подпунктом 2.1.2.7

соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и

оздоровлению муниципальных финансов от 12 марта 2024 № 3:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по погашению

(реструктаризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета

Жердевского муниципального округа Тамбовской области и муниципальных

бюджетных учреждений Жердевского муниципального округа Тамбовской

области на 2024-2026 годы (далее - План) согласно приложению.

2. Ответственным исполнителям обеспечить исполнение мероприятий

дорожной карты строго в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника финансового управления администрации Жердевского

муниципального округа Илларионову Н.В.

4. Разместить настоящее распоряжение на сайте администрации

Жердевского муниципального округа.

Глава округа                                                                      А.В. Быков